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EZ.28.29. .................... 2022.AG                                                                                                                  
Łódź, dnia 11.03.2022 r.
Nr sprawy: EZ.28.29.2022

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 215 000 euro na dostawę odczynników dla Pracowni Cytogenetyki Zakładu Diagnostyki Genetycznej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi

Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SWZ.

Pytanie nr 1
Dotyczy umowy §2, ust. 4
Za dowód złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego, a tym samym otrzymania go przez Wykonawcę uznaje się potwierdzenie nadania zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub komputera Zamawiającego na powyżej wskazany numer telefonu Wykonawcy lub jego adres e-mail.
W przypadku składania zamówienia bezpośrednio na platformie Wykonawcy za dowód złożenia danego zamówienia uznaje się jego wydruk przez Zamawiającego bezpośrednio po dokonaniu zamówienia.
Proszę o dodanie informacji zaznaczonej poniżej kolorem czerwonym. Powyższy zapis umowy stawia Zamawiającego w pozycji nadrzędnej do Wykonawcy, co oznacza, iż jest niezgodny z Kodeksem Cywilnym oraz przeczy zasadzie proporcjonalności gwarantowanej przez Ustawę PZP.  
Za dowód złożenia danego zamówienia przez Zamawiającego, a tym samym otrzymania go przez Wykonawcę uznaje się potwierdzenie nadania zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub komputera Zamawiającego 
i odbioru zamówienia faksem lub via e-mail z faksu lub komputera Wykonawcy na powyżej wskazany numer telefonu Wykonawcy lub jego adres e-mail.
W przypadku składania zamówienia bezpośrednio na platformie Wykonawcy za dowód złożenia danego zamówienia uznaje się jego wydruk przez Zamawiającego bezpośrednio po dokonaniu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 2
Dotyczy umowy §2, ust. 5
Wykonawca ma obowiązek powiadomić zamawiającego o istniejących brakach towaru, natychmiast po otrzymaniu zamówienia w formie faksu/email lub bezpośrednio na platformie Wykonawcy.
Proszę o zmianę słowa „natychmiast“ na „niezwłocznie“. Powyższy zapis umowy stawia Zamawiającego w pozycji nadrzędnej do Wykonawcy, co oznacza, iż jest niezgodny z Kodeksem Cywilnym oraz przeczy zasadzie proporcjonalności zgodnie z Ustawą o Prawie Zamówień Publicznych. 
Wykonawca ma obowiązek powiadomić zamawiającego o istniejących brakach towaru, natychmiast niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia w formie faksu/email lub bezpośrednio na platformie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.


Pytanie nr 3
Zwracam się z prośbą o możliwość zaproponowania przez Wykonawcę produktów z okresem przydatności do zużycia nie krótszym niż 75% całego terminu ważności ustalonego przez Producenta danego produktu licząc od daty dostawy. Dla Zamawiającego w przypadku niektórych produktów, może to oznaczać dłuższy termin ważności niż obecnie wymagany, dla Wykonawcy jest to kluczowy aspekt planowania dostaw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 4
Dotyczy umowy §3, ust. 2
Zwracam się z prośba o dodanie do punktu informacji: „lub zapewni sałaty dostęp do dokumentów na swojej stronie internetowej”. Wykonawca nie jest w stanie spełnić warunku dostarczenia dokumentów wraz z dostawą, ponieważ dostawa odbywa się bezpośrednio z innego kraju do Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5
Dotyczy umowy §4, ust. 1
Zwracam się z prośbą o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Termin ten jest gwarancją zachowania płynności dla obu stron oraz realizuje zasadę proporcjonalności. 60 dniowy termin płatności jest transakcją asymetryczną dozwoloną w przypadku, kiedy stroną sprzedającą jest duże przedsiębiorstwo. Reprezentowana przeze mnie firma należy do sektora małych przedsiębiorstw. Ustawa PZP obliguje zamawiającego do zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6
Dotyczy umowy, faktura korygująca
Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostarczenia faktury korygującej do 10 dni. Prośbę motywuję tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Faktura korygująca jest częścią reklamacji. Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin nie jest wystarczający. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7
Dotyczy umowy
Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru w ramach reklamacji do 8 tygodni. Prośbę motywuję tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 8
Dotyczy umowy, §5, ust. 6
Proszę o usunięcie zapisu „Zamawiający ma prawo wyboru reżimu realizacji reklamacji”. Zapis taki w znaczący sposób narusza zasadę proporcjalności oraz równości stron, jednocześnie faworyzuje wykonawców z sektora dużych firm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9
Dotyczy umowy, §6, ust. 1, pkt. 1.1, 1.3, 1.4, 1.5
Zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 0,2%. Zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny do możliwych ubytków po stornie Zamawiającego oraz faworyzuje Wykonawców z sektora dużych firm. Tym samym nie jest zgodny z zasadami Ustawy PZP. 
Ponad to w pkt. 1.5 proszę o zmianę zapisu na: „za niedostarczenie w terminie dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto produktów, których wezwanie dotyczy, opisanego w §1 ust. 2 pkt. 2.1., za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10
Dotyczy umowy §10, ust. 1
Proszę o zmianę zapisu na proporcjonalny i równy zgodnie z Ustawą PZP oraz KC: Zamawiający Każda ze stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 30 - dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11
Dotyczy umowy 
[bookmark: _GoBack]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji umowy do 8 tygodni od podpisania umowy? Ułatwi to Wykonawcy reazlizację umowy, a Zamawiającemu sprawne przeprowadzenie postępowania. Dodatkowo nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, wymagany przez Zamawiającego termin nie jest wystarczający i naraża Wykonawcę na poniesienie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
	
Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zamawiający modyfikuje następujące załączniki: 
Załącznik nr 7 – Wzór umowy (zmiana zaznaczona kolorem czerwonym)

POZOSTAŁE POSTANOWIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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